372 Ex cuius doctrina, primo vt sigillatim singula quæque examinemus, colligendum est, quod contractus simulatus non dicitur contractus, quod Bart. trium legum probat testimonio, quas induci non oportet, quoniam probant id apertissime. Ratio, quam adfert Bart. est, quoniam deficit in consensu, ac proinde in substantia: non est igitur contractus. Idem quoque docet Bart. in l. post contractum, n. 4. ff. de donat. vbi præter tria iura, quæ hic allegat, citat insuper alia duo in l. nuda, ff. de contrahend. empt. & in l. qui sub imag. C. de distract. pign. idem videtur significasse idem Bart. insinuand. §. procurator n. 6. ff. de iureiur. idem Bart. in l. filios, C. de reuocand. his qua in fraud. credit. In quibus locis docet Bart. eleganter, hoc interesse inter contractum simulatum, & gestum in fraudem alicujus, quia vt simulatus rescindatur, satis est de simulatione constare, alterum vero rescindi oportet adione reuocatoria. Altera differentia inter hos contractus ex Bart.

ibi est, quod in simulato contractu admittitur quis allegans simulationem, neq; propria turpitudine allegasse videtur, vt audiri non debeat: sed in contractu gesto in fraudem alicujus. Hanc differentiam seq. Paul. de Cast. in l. per dimer. fas, n. 2. C. mandati, & ambas differentias suprad. sequitur Dn. Ant. de Meness. in l. cum ea qua, statim alleganda, n. 15.

His addere poteris, quod ex contractu simulato neq; 174 pretiū venditionis exigitur, neq; aliud quicquā, cum contractus in sui substantia deficiat, l. cum ea, qua, C. de transact. vbi ita scribitur: His, qua simulate geruntur, pro infelicitate habitis, frustra fidei pretij numeratio postulabitur.

Sed & plura alia in deestationem & nullitatem contractus & instrumenti simulati tradit Dn. meus in d. l. cum ea qua, n. 4. qui est omnino videndus, & novissime post huius operis primam editionem Rol. à Valle conf. 47. n. 1. & seq. lib. 4.

Ex quibus vnū tantum referam, scilicet repro- 175 bari oportere singularem illam sententiam Bart. in l. 1. §. & parum refert, col. 3. n. 4. ff. quod v. aut clam, vbi dicit, quod stante statuto, vt nulla exceptio admittatur contra instrumentum publicum, præter exceptionem falsitatis, remissionis & solutionis, quod iam apud nos captum habemus in l. 4. tit. 8. lib. 3. ordin. que hodie est l. 1. tit. 12. lib. 4. nonne Recop. existimat Bart. stante prædicto statuto, admitti non debere exceptionem simulationis contractus: Nam cum exceptio hæc substantiam ipsius contractus inficiat, & prædict. contractus simulatus & ejus instrumentum eidentia careant, ita vt vere instrumentum dici non possit, neque contractus ex supradictis, non videtur ex statuti verbis mente exclusa exceptio simulationis, quare contra opinionem Bart. tenet Bald. in l. si non verum, vers. nota, de donat. inter virum & vxor. & hanc opin. contra Bart. sequitur Ias. in presenti in l. lectura, n. 43. & Rip. n. 66. quā hanc opinionem comunem esse affirmat. Hanc etiam opinionem contra Bart. referens d. l. Regiam, & in ejus terminis testatur comunem Dn. Ant. de Padilla vbi n. 4. quā etiam sequitur Auend. in suo dictionario, verb. falsedad, licet Bart. non referat. Imo 176 etiam neque expresse possit tolli huiusmodi exceptio per statutum, secundum Bald. conf. 117. vol. 4. quod si statutum id faceret, censeretur iniquum & inuaidum, & propter ejus iniquitatem recurretur ad subsidium Ecclesiæ vel Papæ, vt cum Bald. tradit Dn. meus vbi sup. d. n. 4.